
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Красноперекопский район 

Администрация Вишневского сельского совета 
 

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

           «09» января 2025г.                            с. Вишневка                                           № 01                                                                                   

 О проведении первоначальной постановки  

 на воинский учет граждан Российской Федерации  

 мужского пола 2008 года рождения, 

 а также старших возрастов, не состоящих,  

 но обязанных состоять на воинском учете» 

 

    На основании Федерального закона от 28.03.1998 г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе», Постановления Правительства РФ от 27.11.2006 года № 719 «Об утверждении 

Положения о воинском учете»,  статьи 65 Конституции Республики Крым, Постановления 

Правительства РФ от 11.11.2006года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную 

службу граждан Российской Федерации» и с целью своевременной постановки граждан на 

воинский учет, Указа Главы Республики Крым от 17.12.2024г № 410-У « О проведении 

первоначальной постановки на воинский учет граждан Российской Федерации мужского пола 

2008 года рождения, а также старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на 

воинском учете, и создании комиссий по постановке граждан на воинский  учет в муниципальных 

образованиях Республики Крым» , Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики 

Крым от 21.08.2014г № 54 ЗРК « Об основах местного самоуправления в Республике Крым, 

Устава муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, с целью оптимизации работы по первоначальной постановке граждан на 

воинский учет, администрация Вишневского сельского поселения  

        

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        

         Инспектору по первичному воинскому учету Администрации Вишневского сельского 

поселения при взаимодействии с должностными лицами МБОУ «Вишневский УВК» и МБОУ 

«Зеленонивский УВК им. Героя Советского Союза М.К. Тимошенко»» обеспечить: 

1. Организацию и подготовку необходимой документации на граждан мужского пола, 2008 года 

рождения для первоначальной постановки на воинский учет. 

2. Оповещение граждан мужского пола 2008г. рождения, а также граждан старших возрастов 

(1995-2007гг.) не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете о вызове в военный 

комиссариат города Красноперекопск и городского округа Армянск, Красноперекопского 

района Республики Крым на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на 

воинский учет. 

3. Своевременную явку граждан в военный комиссариат города Красноперекопск и городского 

округа Армянск, Красноперекопского района Республики Крым на мероприятия, связанные с 

первоначальной постановкой на воинский учет. 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства 

Республики Крым – Красноперекопский район (krpeko.rk/gov.ru) в разделе муниципальные 

образования Красноперекопского района подраздел Вишневское сельское поселение и 

опубликованию в газете «Вестник Вишневского сельского поселения». 

5. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя. 
           

Председатель Вишневского сельского совета- 

глава администрации Вишневского сельского поселения                                 В.В. Кернус 


